
 
 

 

 

 

 

Почитувани,  

Центарот за развој на Југоисточниот плански регион и компанијата Гешталт Солушнс спроведуваат истражување 

за утврдување на претприемачките вештини на тековните и идни претприемачи од Југоисточниот плански регион. 

Ова истражување се спроведува во рамки на проектот Деловен екосистем како интегриран систем – Би Ин, проект 

финансиран во рамки на INTERREG IPA Програмата за прекугранична соработка Грција – Република Северна 

Македонија. Истражувањето ќе помогне во добивањето реална слика за развиеноста на претприемачките 

капацитети и вештини на жителите на регионот и ќе помогне во изготвувањето на Студијата за анализа на 

претприемачкиот екосистем во Југоисточниот плански регион, дел од овој проект. 

Вашата соработка ќе овозможи формирање на што пообјективна слика на ситуацијата во реалниот сектор во 

Југоисточниот плански регион. Информациите кои ги споделувате со нас ќе бидат презентирани на кумулативен 

начин и Вашата анонимност ќе биде запазена. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основи информации за субјектот 

 

Субјект број _____________________________________________________________________________ 

Локација _______________________________________________________________________________ 

Датум __________________________________________________________________________________ 

 

 



1. Податоци за претприемачот: 
 
 

Пол 
 

 

 
Возраст 

 

 

 
Општина 

 

 

 

Образование 

 

 

Основно 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Моментален статус 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Невработен/a 
 

 

______________________ 
 

 
 
2. Дали имате размислувано да започнете сопствен бизнис? 
 

 

 

ДА и моментално имам свој бизнис 
 
 

 
 
 

ДА, размислувам да започнам со сопствен бизнис 
 
 

 
 
 

НЕ 
 

 

 
 
 

Не знам, не сум размислувал/а 
 
 

 

 
 
3. Според Вас, кои се причините зошто луѓето во регионот не се одлучуваат да 
започнат сопствен бизнис? 
 

 
 

Немање квалитетна идеја за бизнис  
 
 

 
 

 

Недостиг на финансиска поддршка 
 
 

 
 
 

Недоволна поддршка од најблиските, семејството 
 

 

 
 
 

Слаба информираност за можностите за започнување бизнис 
 
 

 
 
 

Непознавање на процесот за водење на бизнис (утврдување на бизнис модел, 

анализа на пазарот, правни регулативи и сл.) 
 

 
 
 

Страв од неуспех 
 
 

 
 
 

Друго, (наведете: _______________________________________________________) 
 

 

 

 



4. Во која мерка се согласувате со следните тврдење за водењето сопствен 
бизнис? (1 – воопшто не се согласувам / 5 – целосно се согласувам): 
 

  
 

Тврдење 
 
 

 
 
 
 

1.  
 
 

Сметам дека е поважно да се преземаат ризици отколку да се „игра“ безбедно 
 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

2.  

 
 

Кога ќе се соочам со потешкотии, барам алтернативни решенија 
 
 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

3.  

 
 

Лесно се снаоѓам во тешки ситуации 
 
 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

4.  

 
 

Таму каде што другите гледаат проблеми, јас гледам можност 
 
 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

5.  

 
 

Сакам да создадам нешто што другите ќе го ценат 
 

 

 
 

1    2    3    4    5 
 

 

6.  

 
 

Кога ќе започнам некоја работа верувам дека успешно ќе ја завршам 
 
 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

7.  

 
 

Според мене секој сам си ја крои сопствената судбина 
 
 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

8.  

 
 

Немам проблем да работам за друг 
 
 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

9.  

 
 

Преферирам мојот збор да биде последен 
 
 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

10.  

 

 

Имам голем број на пријатели и познаници 
 
 

 

 

1    2    3    4    5 
 
 

11.  

 
 

Сметам дека од секој неуспех може да се научи нешто 
 

 

 
 

1    2    3    4    5 
 

 

12.  

 
 

Според мене, сé што ќе замислам можам да остварам  
 
 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

13.  

 
 

Лесно ги мотивирам луѓето да работат со мене 
 
 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

14.  

 
 

Внимателно ги слушам другите додека зборуваат 
 
 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

15.  

 
 

Кога преговарам за нешто, секогаш настојувам двете страни да бидат задоволни 
 
 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

16.  

 

 

Според луѓето кои добро ме познаваат, јас секогаш ги избирам вистинските 
зборови 
 
 

 
 

1    2    3    4    5 
 

 

17.  

 
 

Отсекогаш сум знаел мудро да располагам со моите пари 
 
 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

18.  

 
 

Немам проблем брзо да се прилагодам на новостаната ситуација 
 
 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

 
 

5. Дали некој близок пријател/член на фамилија има успешен бизнис? 
 

 
 

ДА 
 
 

 
 
 

НЕ 
 
 

 
 
 

Не знам 
 
 

 

 
 

6. Дали сметате дека во Македонија постојат поволности кои помагаат при 
отварањето на сопствен бизнис ? 
 

 
 

ДА 
 
 

 
 
 

НЕ 
 
 

 
 
 

Не знам 
 
 

 

 
Ви Благодариме на издвоеното време. 



 
 
 

 

 

 

 

Respected,  

The Center for development of the South-East planning region and Gestalt Solutions LLC are conducting a research 

designed to determine the entrepreneurial skills of current and future entrepreneurs from the South-East planning 

region, within the project Business Ecosystem as an Integrated System - Bi In, a project financed within the framework 

of the INTERREG IPA Program for cross-border cooperation Greece - Republic of North Macedonia. 

The research will enable obtaining a realistic picture for the development level of the entrepreneurial capacities and skills 

of the residents of the region and will help in the preparation of a Study for analysis of the entrepreneurial ecosystem in 

the South East planning region, part of this project. 

Your cooperation will enable creation of a more objective picture for the situation in the real sector in the South-East 

planning region of the Republic of North Macedonia.  

The information you share with us will be presented in a cumulative manner and your anonymity will be preserved. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Basic information about the subject 

 

Subject no _____________________________________________________________________________ 

Location _______________________________________________________________________________ 

Date __________________________________________________________________________________

  



 
 

1. Data on the entrepreneur: 
 
 

Gender 
 

 

 

Age 
 

 

 

Municipality 
 

 

 
Formal Education 

 

 

Primary education 
 

 

Secondary education 
 

 

Higher education  
 

 

Masters / Doctorate 
 

 
Current status 

 

 

Student 
 

 

Employed 
 

 

Self employed 
 

 

Unemployed 
 

 

Other: ______________________ 
 

 

 
2. Have you thought about starting your own business? 
 
 
 

YES and I currently have my own business 

 

 
 
 

YES, I am thinking about starting my own business  

 

 
 
 

No  
 

 

 
 
 

Do not know, I have not thought about starting my own business so far 
 
 

 

 

 
3. In your opinion, what are the reasons why people in the region do not decide to 
start their own business? 
 
 
 

Lack of quality business idea 

 

 
 
 

Lack of financial support 
 
 

 
 
 

Lack of support from family and friends 
 
 

 
 

 

Poor awareness of the possibilities for starting a business 

 

 
 
 

Lack of knowledge for running a business (establishing a business model, market 
analysis, legal regulations, etc.) 
 

 
 
 

Fear of failure 

 

 
 
 

Other, (specify: _______________________________________________________) 
 
 

 



 
 

4. To what extent do you agree with the following statements about running your own 
business? (1 –do not agree at all / 5 –totally agree): 
 

  
 

Statement 
 
 

 
 
 
 

1.  
 
 

I believe it is more important to take risks than to "play" it safe 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

2.  
 
 

When I face difficulties, I look for alternative solutions 

 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

3.  
 
 

I handle difficult situations easily 

 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

4.  
 
 

Where others see problems, I see opportunity 

 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

5.  
 

 

I want to create something that other people will appreciate 

 

 

 

1    2    3    4    5 
 
 

6.  
 
 

When I start something, I believe that I will finish it successfully 

 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

7.  
 
 

In my opinion, everyone shapes his own destiny 

 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

8.  
 
 

I have no problem working for someone else 

 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

9.  
 
 

I prefer to have the last say 

 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

10.  
 
 

I have many friends and acquaintances 

 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

11.  
 

 

I believe that from every failure you can learn something 

 

 

 

1    2    3    4    5 
 
 

12.  
 
 

In my opinion, I can achieve anything I imagine 

 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

13.  
 
 

I easily motivate people to work with me 

 

 
 

1    2    3    4    5 
 

 

14.  
 
 

I listen carefully to others as they speak  

 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

15.  
 
 

When I negotiate something, I always try to make both sides satisfied  

 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

16.  
 
 

According to people who know me well, I always choose the right words  

 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

17.  
 

 

I have always known how to manage my money wisely 

 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

18.  
 
 

It is not problem for me to quickly adapt to the new situation  

 

 
 

1    2    3    4    5 
 
 

 
 

5. Does a close friend/family member own a successful business? 
 
 
 

YES 
 

 

 
 
 

NO 
 
 

 
 
 

DO NOT KNOW 
 
 

 

 
 

6. Do you think that there are advantages that help during establishing your own 
business in the Republic of North Macedonia? 
 
 
 

YES 
 
 

 
 
 

NO 
 

 

 
 
 

DO NOT KNOW 
 
 

 

 
Thank you for your time. 


